August. 4. .pénale et Apostolique, nous Pierre Philippe Baron d'Herbert Rathkeal
et nons Franvis Comte Esterhazy de Galantha, ses ministres pléni-
potentiaires au congrès de paix, avons signé le présent traité et ins-
trument authentique de paix, et y axons fait apposer le cachet de nos
armes.

Fait h Sistow, h la salle de conférences le 4. jour du mois d'Aoíit,
Pan de grâce 1791.

Le Baron Le Comte
d'Herbert Rathkeal. Franvois Esterhazy Galantha.

(L. S.) (L. S.)

Notts plénipotentiaires de Sa Majesté le Roi de la Grande-Brétagne,
de Sa Majesté le Roi de Prusse, et de leurs Hautes Puissances les Etats-
Généraux des Provinces-Unies, ay-ant servi de médiateurs h l'ouvrage
de la pacification, déclarons que le traité de paix ci-dessus, entre la cour
Impériale et Roy-ale et la Sublime Porte-Ottomane, avec toutes les clauses,
conditions et stipulations, qui y sont contenues, a été conch' par la mé-
diation de leurs Majestés les Rois de la Grande-Brétagne et de Prusse
et de leurs Hautes Puissances les Etats-Généraux des Provinces-Unies.
En foi de quoi nous avons signé le p présentes de notre main, et y avons
fait, apposer le cachet de nos armes.

Fait A, Sistow, ce quatre Août, mil sept cent quatre vingt et onze.

Robert Murray Jerome Marquis R. de Haeften.
Keith. de Lucchesini.
(L. S.) (L. S.) (L. S.)

Nos, quibus pacis studium nullo non tempore curae cordique fuit,
visis et perpensis omnibus et singulis instrumenti articulis, illos ex certa
nostra scientia, animo deliberato, in omnibus et per omnia approba-
vimus ac gratihabuimus, prouti praesentium vigore approbamus et cor-
roboramus, verbo Nostro Caesareo-Regio, pro Nobis, haeredibus et sun-
cessoribus Nostris spondentes ac adpromittentes, Nos ea omnia., quae
in praememorato solenni pacis instrumento continentur ac sancita sunt,
quemadmodum ex altera quoque contrahentium parte iisdem pacis con-
ditionibus plene satisfactum in confidimus, fideliter adimpleturos, nec,
ut a Nostris his ullo mod contraveniatur, unquam permissuros fore ;
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in quorum fidem majusque robar hasce ratiliabitionis Nostrae tabulas
manu Nostra subscripsimus sigilloque Nostro Caesareo-Regio archiducali
majori appenso firman i jussimus

Dabantur Viennae die 13. Augusti 1791.

Leopoldus. (L. S.) Kaunitz Rietberg.
Ad mandatum sacrae Caesareae ac
Regiae Apostolicae Maj. proprirun.
Antonius L. B. a Spielmann.

No. 17, Tratatul special de la Sistov din 1791.

Art. I. Comme il y avait avant la guerre une négociation ouverte No. 17.